
UCHWAŁA Nr 246/XXXVIII/17 
Rady Miejskiej w Chorzelach 
z dnia 26 maja 2017 roku.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy 
Chorzele.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 roku, poz. 446 z późn. zm. ) w związku z 
art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku -  Kodeks Postępowania 
Administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 23 z późn. zm.) Rada Miejska w 
Chorzelach uchwala co następuje :

§1.

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej, uznaje się skargę Rady 
Rodziców przy Publicznej Szkole Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w 
Chorzelach z dnia 10 kwietnia 2017 roku na działalność Burmistrza Miasta i Gminy 
Chorzele przekazaną do Rady Miejskiej w Chorzelach przez Wojewodę 
Mazowieckiego pismem nr WK-III.1411.65.2017.IG z dnia 12 kwietnia 2017 roku 
za bezzasadną.

§2.

Uzasadnienie uchwały stanowi załącznik nr 1, stanowiący integralną część uchwały.

§ 3 .

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Chorzelach do poinformowania 
skarżących o rozstrzygnięciu wynikającym z niniejszej uchwały.

§ 4 .

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY
RadylMioiskiej

mgr A^.rrlW/i)



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 246/XXXVIII/17 
Rady Miejskiej w Chorzelach 
z dnia 26 maja 2017 roku.

UZASADNIENIE

w  dniu 19 kwietnia 2017 roku do Rady Miejskiej w Chorzelach za pośrednictwem 
Wojewody Mazowieckiego wpłynęła skarga, Rady Rodziców przy Publicznej Szkole 
Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Chorzelach na działalność Burmistrza 
Miasta i Gminy Chorzele. Pismo Wojewody Mazowieckiego wraz ze skargą zostało 
przekazane Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Chorzelach celem zajęcia w tej sprawie 
stanowiska i przedstawienie go Radzie Miejskiej w Chorzelach.

Komisja Rewizyjna w sprawie złożonej skargi przeprowadziła stosowne 
postępowanie wyjaśniające w trybie i na zasadach określonych w Dziale VIII ustawy z dnia 
14.06.1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego ( t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 23 ze 
zm.) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 08.01.2002 roku w sprawie organizacji, 
przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków ( Dz. U. nr 5 poz. 46 ).

Przeprowadzona analiza wymienionej skargi wskazała, że w wystąpieniu 
sformułowany został sprzeciw wobec wydanego przez Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele 
zalecenia z dnia 6 kwietnia 2017 roku w sprawie arkusza organizacji pracy Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Chorzelach na rok szkolny 2017/2018 w którym ze względu na małą 
liczebność oddziałów obecnej klasy IV (klasa IVa-19 uczniów, klasa IVb-17 uczniów, klasa 
IVc -13 uczniów) zaleca się zaplanować dwa oddziały tej klasy.

W sprawie przeprowadzono postępowanie wyjaśniające, w trakcie którego 
przeanalizowano treść złożonej przez Radę Rodziców skargi oraz uzyskano stosowne 
wyjaśnienia od Dyrektora Wydziału Oświaty w Urzędzie Miasta i Gminy w Chorzelach Pani 
................................

Na podstawie zebranych materiałów oraz wyjaśnień. Komisja ustaliła, że skarga z dnia 
10 kwietnia 2017 roku złożona przez Radę Rodziców przy Publicznej Szkole Podstawowej 
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Chorzelach na działalność Burmistrza Miasta i Gminy 
Chorzele jest bezzasadna.

1) Z analizy dokumentów jakie zostały przedłożone Komisji Rewizyjnej wynikało, że:

> Pismo nr DWOMG.IJ.4424.20.2017 skierowane przez Dyrektora Wydziału Oświaty 
w Urzędzie Miasta i Gminy w Chorzelach działającemu z upoważnienia Burmistrza 
Miasta i Gminy Chorzele do Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej im. Marszałka 
Józefa Piłsudskiego w Chorzelach z zaleceniem, iż w związku z małą liczebnością 
oddziałów klasy IV, w roku szkolnym 2017/2018 należy w arkuszu organizacji pracy 
szkoły należy zaplanować dwa oddziały klasy V, liczące odpowiednio 25 i 24 uczniów, 
zostało sporządzone i dostarczone adresatowi w dniu 6 kwietnia 2017r.



> Pismo do Pani Burmistrz Beaty Szczepankowskiej z dnia 10 kwietnia 2017r., w któ
rym rodzice uczniów obecnej klasy lllc wyrazili swój „sprzeciw” wobec zalecenia z 
dnia 6 kwietnia 2017r. zostało przygotowane 10 kwietnia 2017r. i dostarczone do 
Urzędu Miasta i Gminy w Chorzelach w dniu 11 kwietnia 2017r. Rodzice zwrócili się 
również z prośbą, „aby klasa IVc od września 2017r. nie została zlikwidowana”.

> W dniu 11 kwietnia 2017r. Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Chorzelach w 
piśmie nr PSPCH.401-04/17 zwróciła się z prośbą o możliwość zaplanowania w ar
kuszu organizacji pracy szkoły na rok szkolny 2017/2018 trzech oddziałów klas pią
tych.

> W dniu 13 kwietnia 2017r. w piśmie nr DWOMG.IJ.4424.24.2017 Burmistrz Miasta i 
Gminy Chorzele wyraziła zgodę na zaplanowanie trzech oddziałów klasy V w arkuszu 
organizacji pracy Publicznej Szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego 
w Chorzelach na rok szkolny 2017/2018. Pismo zostało wysłane do rodziców każ
dego ucznia klasy IVc, dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej w Chorzelach i 
Przewodniczącej Rady Rodziców -  pani ..................

> W dniu 19 kwietnia 2017 r. do Rady Miejskiej w Chorzelach za pośrednictwem Wo
jewody Mazowieckiego wpłynęła skarga Rady Rodziców przy Publicznej Szkole Pod
stawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego na działalność Burmistrza Miasta i 
Gminy Chorzele z dnia 10 kwietnia 2017r.

> W dniu 21 kwietnia 2017r. Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Chorzelach 
złożyła w Urzędzie Miasta i Gminy w Chorzelach projekt arkusza organizacji pracy 
szkoły na rok szkolny 2017/2018 zaopiniowany przez związki zawodowe ZNP i NSZZ 
Solidarność w dniu 19 kwietnia 2017r. w którym zaplanowano trzy oddziały klasy V 
(Va-19, Vb-17,Vc-13)

2) Porównując arkusz organizacji pracy Publicznej Szkoły Podstawowej w Chorzelach na 
rok szkolny 2016/2017 i projekt arkusza na rok szkolny 2017/2018, wywnioskować 
można, że:

> liczba oddziałów klasy IV w roku szkolnym 2016/2017 (trzy) odpowiada zaplanowanej 
liczbie oddziałów klasy V na rok szkolny 2017/2018 (trzy)

> liczba uczniów w roku szkolnym 2016/2017 w klasie IVa, IVb i IVc jest równa 
odpowiednio liczbie uczniów w klasie Va -  19 uczniów, Vb - 17 uczniów i Vc -  13 
uczniów.

Ponadto Komisja zwróciła uwagę, że wszyscy rodzice uczniów klasy IVc (13 uczniów). 
Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Chorzelach 
oraz Przewodnicząca Rady Rodziców przy Publicznej Szkoły Podstawowej im. Marszałka 
Józefa Piłsudskiego zostali poinformowani o wyrażeniu zgody przez organ prowadzący na 
zaplanowanie w arkuszu organizacji pracy szkoły trzech oddziałów klasy V w roku szkolnym 
2017/2018.

3) W związku z powyższym, jednoznacznie stwierdzono, iż Rada Rodziców działająca 
przy Publicznej Szkole Podstawowej w Chorzelach, nie czekając na odpowiedź 
Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele, wystosowała skargę na jego działalność do 
Wojewody Mazowieckiego.

Mając powyższe na uwadze przedmiotową skargę uznano za bezzasadną.



Rada Miejska w Chorzelach, po rozpatrzeniu skargi oraz po zapoznaniu się ze 
stanowiskiem Komisji Rewizyjnej w przedmiotowej sprawie z dnia 26 maja 2017 roku 
zgodziła się ze stanowiskiem Komisji i również uznała skargę za bezzasadną.

PRZEWODNICZĄCY
RaiWillłjiejpkiej

Milewski

POUCZENIE

Zgodnie z artykułem 239 Kodeksu Postępowania Administracyjnego.
§ l. W przypadku gdy skarga , w wyniku Jej rozpatrzenia, uznana została za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w 

odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności- organ właściwy do jej 
rozpatrzenia może, w odpowiedzi na skargę, podtrzymać swoje poprzednie stanowisko.

S 2 . O załatwieniu w sposób określony w § 1 skargi wniesionej ponownie organ załatwiający tę skargę zawiadamia 
organ wyższego stopnia ; nie dotyczy to skarg załatwianych przez organy naczelne.


